[image: ]
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96
____________________________________________________________
RESOLUÇÃO N º 040 – CMAS DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 3.884/96:

 CONSIDERANDO a Reunião Extraordinária realizada no dia 16 de junho de 2025 às oito horas e quinze minutos, de forma presencial, na sala de reunião do Programa Família Segura, sito a Av. Major Acácio Ferreira, 432, Jd. Paraíba, Jacareí, SP;

CONSIDERANDO o Ofício nº: 486/2025-GAB/SAS de 10 de junho de 2025 que solicita análise e deliberação da Emenda Parlamentar nº: 44440009, enviada pelo Deputado Federal Paulo Alexandre Barbosa, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) a OSC JAM – Jacareí Ampara Menores - Mantenedora;

[bookmark: _gjdgxs]CONSIDERANDO a apresentação do Plano de Trabalho realizada pelo representante da OSC JAM – Jacareí Ampara Menores - Mantenedora;

CONSIDERANDO que a plenária deliberou por unanimidade, em orientar a OSC JAM – Jacareí Ampara Menores – Mantenedora a proceder a adequação do Plano de Trabalho para destinar os recursos proveniente da Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos a serem revertidos para serviços de assistência social que possuam inscrição junto ao CMAS, e apresentar novo Plano de Trabalho no mesmo dia, para posterior deliberação através do grupo oficial do CMAS no whatsapp;

CONSIDERANDO que a OSC JAM – Jacareí Ampara Menores – Mantenedora, apresentou novo Plano de Trabalho com as adequações solicitadas pela Plenária do CMAS.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o plano de trabalho apresentado pela OSC JAM – Jacareí Ampara Menores – Mantenedora, que indica como será aplicado o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), objeto da Emenda Parlamentar nº. 44440009, enviada pelo Deputado Federal Paulo Alexandre Barbosa.

[bookmark: _GoBack]Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 16 de junho de 2025.
Ivan de Almeida Sales de Oliveira
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS)
Gestão 2023/2025
Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com
image1.jpeg